АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.05.2017
	№
	85

с. Ныр

О внесении изменений в постановление администрации

Ныровского сельского поселения от 23.12.2016 № 149
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  решением Ныровской сельской Думы от 24.03.2017 № 51/224 «О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы от 20.12.2016 № 48/214»  администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ныровского сельского поселения от 23.12.2016 № 149 «Об утверждении Плана-графика заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2017 финансовый год» изменения изложив План-график заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2017 финансовый год в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.

3 Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.
Глава администрации

Ныровского сельского поселения                                                      Г.Н. Тохтеев
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от 04.05.2017 № 85
ПЛАН-ГРАФИК

заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд
 субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2017 финансовый год

	Коды

	Наименование государственного заказчика, федерального государственного бюджетного учреждения, финансового государственного автономного учреждения или государственного унитарного предприятия

АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	по ОКПО
	77401287

	ИНН
	4332005835

	КПП
	433201001

	Организационно-правовая форма

Муниципальное казенное учреждение
	по ОКОПФ
	75404

	Наименование публично-правового образования

Ныровское
	по ОКТМО
	33638436

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

Российская Федерация, 612210, Кировская обл, Ныр с, УЛ СОВЕТСКАЯ, 13, 7-83340-69322

nyrovskoeposelenie@yandex.ru

	Наименование федерального государственного бюджетного учреждения, федерального государственного автономного учреждения или федерального государственного унитарного предприятия, осуществляющих закупки в рамках переданных полномочий государственного заказчика

АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

Российская Федерация, 612210, Кировская обл, Ныр с, УЛ СОВЕТСКАЯ, 13, 7-83340-69322

nyrovskoeposelenie@yandex.ru
	по ОКТМО
	33638436

	Вид документа (измененный (2))
	изменения
	На подготовке

	Совокупный годовой объем закупок (справочно)
	тыс.рублей
	2074.66400

	№

п/п

	Идентификационный код закупки
	Объект закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (тыс. рублей)
	Размер  аванса (процентов)
	Планируемые платежи (тыс. рублей)
	Единица измерения
	Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг
	Планируемый срок (периодичность) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг
	Размер обеспечения
	Планируемый срок начала осуществления закупки (месяц, год)
	Планируемый срок окончания исполнения контракта (месяц, год)
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Преимущества, предоставляемые участникам закупки в соответствии со статьями 28 и 29 ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд »
	Проведение закупки у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций (да или нет)
	Применение национального режима при осуществлении закупок
	Дополнительные требования к участникам закупки отдельных видов товаров, работ, услуг
	Сведения о проведении обязательного общественного обсуждения закупки
	Информация о банковском сопровождении контрактов
	Обоснование внесения изменений
	Наименование уполномоченного органа (учреждения)
	Наименование организатора совместного конкурса или аукциона

	наименование
	описание

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы
	код по ОКЕИ
	наименование
	всего
	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	заявки
	исполнения контракта

	на первый год
	на второй год

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	1
	173433200583543320100100020015221244
	Выполнение работ по ремонту проезжей части улицы Свободы в с. Ныр протяженностью 182 м
	Выполнение работ по ремонту проезжей части улицы Свободы в с. Ныр протяженностью 182 м
	321.48500
	0.0
	117.50000
	203.98500
	0.00000
	0.00000
	642
	Единица
	1
	1
	0
	0
	0
	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Один раз в год

Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): июнь 2017
	3.21485
	16.07425
	5.2017
	6.2017
	Электронный аукцион
	нет
	нет

	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКУПОК"

	2
	173433200583543320100100030024299244
	Выполнение работ по устройству детской игровой площадки с элементами отдыха в д. Пиштенур Тужинского района
	Выполнение работ по устройству детской игровой площадки с элементами отдыха в д. Пиштенур Тужинского района
	444.57200
	0.0
	132.00000
	312.57200
	0.00000
	0.00000
	642
	Единица
	1
	1
	0
	0
	0
	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Один раз в год

Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): июнь 2017
	4.44572
	22.22860
	5.2017
	6.2017
	Электронный аукцион
	нет
	да

	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКУПОК"

	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. рублей (в случае заключения контракта в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона)
	1825.16400
	X
	1825.16400
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	173433200583543320100100010010000244
	X
	X
	1825.16400
	X
	1825.16400
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого предусмотрено на осуществление закупок - всего
	2591.22100
	X
	2074.66400
	516.55700
	0.00000
	0.00000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе: закупок путем проведения запроса котировок
	0.00000
	X
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	закупок, которые планируется осуществить у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
	444.57200
	X
	132.00000
	312.57200
	0.00000
	0.00000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Тохтеев Герман Николаевич, Глава администрации

	04.05.2017

	(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

	Гребнева Юлия Александровна

	М.П.

	(ф.и.о. ответственного исполнителя)

	(подпись)

	ФОРМА
обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
при формировании и утверждении плана-графика закупок

	Вид документа (измененный (2))

	изменения
	На подготовке

	Совокупный годовой объем закупок (справочно)  2074.66400 тыс. рублей

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, контракта заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, установленном статьей 22 Федерального закона
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование дополнительных требований к участникам закупки (при наличии таких требований)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	173433200583543320100100020015221244
	Выполнение работ по ремонту проезжей части улицы Свободы в с. Ныр протяженностью 182 м
	321.48500
	Проектно-сметный метод

	Локальный сметный расчет на выполнение работ по ремонту проезжей части улицы Свободы в с. Ныр протяженностью 182 м
	Электронный аукцион
	В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	2
	173433200583543320100100030024299244
	Выполнение работ по устройству детской игровой площадки с элементами отдыха в д. Пиштенур Тужинского района
	444.57200
	Проектно-сметный метод

	Локальный сметный расчет на выполнение работ по устройству детской игровой площадки с элементами отдыха в д. Пиштенур Тужинского района
	Электронный аукцион
	В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	3
	173433200583543320100100010010000244
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. рублей (в случае заключения контракта в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона)
	1825.16400
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Годовой объем закупок, планируемых к осуществлению на основании п.4 ч.1 ст.93 Закона 44-ФЗ в 2017 году, составляет 1825,164 тыс. руб. и складывается из суммы цен контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), каждая из которых не превышает 100000 руб., что соответствует ограничениям по годовому объему закупок, установленному п.4 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ (не более 2 млн. руб. или не более 5% совокупного годового объема закупок заказчика и не более чем 50 млн. руб.)

	Тохтеев Герман Николаевич, Глава администрации

	04.05.2017

	(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

	Гребнева Юлия Александровна

	М.П.

	(ф.и.о. ответственного исполнителя)

	(подпись)